CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SERRA

O Vereador que este subscreve, vem, pelas prerrogativas previstas na Lei Orgânica

Municipal, requerer, após tramitação regimental e devida ciência dada ao Plenário desta

Casa de Leis, que seja encaminhado ao Senhor Chefe do Poder Executivo o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº     /2024

DENOMINA DE “EMILIANO

RIBEIRO DA SILVA” A

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,

LOCALIZADA NA AV.

CENTRAL, 357, NO BAIRRO

JARDIM TROPICAL, NO

MUNICÍPIO DA SERRA.

Art. 1º Fica denominada de “Emiliano Ribeiro da Silva” a Unidade Básica de Saúde,

localizada na Av. Central, nº 357, no bairro Jardim Tropical, CEP 29162-000, neste

município da Serra/ES.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 27 de novembro de 2024.

WILIAN SILVAROLI

WILIAN DA ELÉTRICA

VEREADOR – PDT

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: wiliandaeletrica@camaraserra.es.gov.br
 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390035003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

JUSTIFICATIVA

A presente iniciativa tem como objetivo prestar uma justa homenagem ao Sr. Emiliano

Ribeiro da Silva, que foi morador do bairro Jardim Tropical por 50 anos. Durante sua vida,

Emiliano dedicou-se ao bem-estar da comunidade, tendo servido como presidente da

Associação de Moradores por três mandatos. Sua atuação à frente da associação foi

marcada por realizações que beneficiaram diretamente os moradores do bairro.

Emiliano foi também um exemplo de dedicação à família. Um ótimo marido para sua

esposa, Creuza Lima da Silva, com quem teve seis filhos, que, junto aos seus netos, se

orgulham imensamente de sua trajetória e dos valores que transmitiu.

Em reconhecimento a sua história de vida e ao impacto positivo que deixou no bairro

Jardim Tropical, propomos esta homenagem. Este é um pequeno gesto para eternizar a

memória de Emiliano Ribeiro da Silva, cujas contribuições são lembradas e valorizadas

por todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 27 de novembro de 2024.

WILIAN SILVAROLI

WILIAN DA ELÉTRICA

VEREADOR – PDT

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: wiliandaeletrica@camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390035003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR WILIAN DA ELÉTRICA

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 390035003700380038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-11-27T13:39:07-0300